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LAUSUNTO

27.5.2026 
Dnro:368/D.a.2/2026 

 
Ympäristöministeriö 
Lausuntopalvelu.fi 
 
Asia:  Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi ympäristönsuojelulain muuttamisesta 

ja siihen liittyviksi laeiksi 
Viite:  VN/2758/2025 
 
Ympäristöministeriö pyytää Saamelaiskäräjiltä lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
ympäristönsuojelulain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi. Esityksellä on tarkoitus panna 
osittain täytäntöön Euroopan unionin uudelleenlaadittu yhdyskuntajätevesidirektiivi (EU) 2024/3019. 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi ympäristönsuojelulakia, vesihuoltolakia, vesienhoidon ja 
merenhoidon järjestämisestä annettua lakia ja valmisteilla olevaa yhdyskuntarakentamislakia. 
Ympäristönsuojelulakiin lisättäisiin mm. säännökset typelle ja fosforille sekä mikroepäpuhtauksille 
herkkien alueiden määrittämisestä ja yhdyskuntajätevesien johtamista koskevasta riskinarvioinnista. 
Lisäksi mainittuun lakiin sisällytettäisiin muun muassa yhdyskuntajäteveden kuormituksen 
määrittämistä ja puhdistamossa käsitellyn veden uudelleenkäyttöä koskevaa sääntelyä. Vesienhoidon 
ja merenhoidon järjestämisestä annettuun lakiin lisättäisiin 
yhdyskuntajätevedenpuhdistamohankkeita koskeva mahdollisuus poiketa vesien sitovista 
ympäristötavoitteista edellytysten täyttyessä. 
 
Ympäristönsuojelulain (ehdotetut 110 j, 110 q ja 110 s §) sisältävät direktiivitaajamien, typelle ja 
fosforille herkkien alueiden ja mikroepäpuhtauksille herkkien alueiden määrittämisen 
menettelysäännökset. Saamelaiskäräjät painottaa saamelaisten kotiseutualueen sisällyttämistä 
kokonaisuudessaan typelle ja fosforille herkkiin alueisiin. Saamelaiskäräjät näkee myös tärkeänä, 
ettei Saamelaisten kotiseutualueen yhdyskuntajätevesien ympäristötavoitteista tai raja-arvoista 
annetta poikkeuksia jätevedenpuhdistamoille. Esimerkiksi Saariselän matkailukeskuksen jätevedet 
käsittelevä vedenpuhdistamo aiheuttaa muutoin erinomaisessa tilassa oleviin vesistöihin merkittävää 
vesistöä rehevöittävää ja pilaavaa kuormitusta. Ympäristösuojelulailla tulisi estää tilanteet, joissa 
yhdyskuntajätevesien ammonium- tai kokonaistypelle ei aseteta raja-arvoja vedenpuhdistamoiden 
poikkeuspyynnöstä, sillä tämä on mahdollistanut vedenpuhdistamoiden alapuolisten vesistöjen 
joutumisen välttävään tilaan erityisesti typen osalta. Saamelaisten kotiseutualueella 
saamelaiskulttuurin ja perinteisten elinkeinojen näkökannalta vesistöjen ja luonnonympäristön hyvä 
tila ja sen ylläpitäminen tulee olla myös lainsäätäjän keskeinen tavoite.  

 
Merk. 
 
Leo Aikio Leena Niska 

  I varapuheenjohtaja vs. ympäristösihteeri 
 

Puheenjohtaja siirsi asian I varapuheenjohtajalle 8.10.2024 tekemällään päätöksellä. Lausunto on 
hyväksytty 
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sähköpostimenettelyllä. Lisätietoja antaa: vs. ympäristösihteeri Leena Niska, 
leena.niska@samediggi.fi, puh. +358 44 9013900 
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